
 

1 

 

KOMPLEX TŮNÍ 

V měsíci březnu se zastupitelé obce Hraničné Petrovice pokusili o získání dotace  

na vybudování komplexu tůní (Program péče o krajinu, Řada B-voda v krajině). Tůně 

posílí a podpoří populaci žab a měkkýšů, rozšíří nabídku vodních biotopů v místní 

krajině. Tůně nám také pomohou odvodnit lesní skládku, která je v jarním období 

zaplavována a tím se zhoršuje manipulace dřeva na skládce. 

Nejprve bylo důležité vybrat ideální místo pro tůně. Vhodným místem pro realizaci 

komplexu tůní je pozemek p. č. 220 v k. ú. Hraničné Petrovice, jehož volná plocha 

pro tůně jo okolo 600 m2. Je zde bohatá, podmáčená půda, která spadá do souboru 

lesních typů 4G2. V jarním období, když taje sníh je pozemek často zaplavován 

povrchovou vodou. 

Dále následovalo vytýčení a navrhnutí tvaru tůní. Tůně mají slzovitý tvar se zónami 

pravidelného zaplavování a mírnými sklony břehů. Nátok (pozvolné dno) největší tůně 

zasahuje do parcely č. 229/4, kde byl upraven tok sezónní povrchové vody. Plocha 

tůní je od 20 m2 do 100 m2. Hloubka tůní je od 0 cm do 100 cm. 

V třetí fázi proběhlo samotné hloubení tůní. Hloubení tůní se provádělo 

traktorbagrem na etapy.  V první etapě se nahrubo vykopala zemina, která byla 

rozložena do bezprostředního okolí tůní. V druhé etapě se tůně z jara a v létě 

kontrolovaly, zejména minimální a maximální úroveň hladiny. V třetí etapě se na 

základě poznatků z jara a léta upravoval konečný tvar tůní (vyvýšeniny a prohlubně). 

 

   
                                                                            -Radim Kalus- 

 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                               8/2021 



 

2 

DNE 29. 07. 2021 SE KONALO 36. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 

Přítomni byli jen 3 členové zastupitelstva z celkového počtu 6. Zastupitelstvo bylo 
tedy svoláno v novém termínu. 

DNE 12. 08. 2021 SE KONALO 37. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 6. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  
➢ ZO schválilo rozpočtové změny. 

➢ ZO schválilo přidělení obecního bytu na dobu určitou. 
➢ ZO schválilo navýšení nájemného v bytech o 10% od 1.1.2022. 
➢ ZO schválilo finanční příspěvek pro obce postižené tornádem. 

➢ ZO schválilo na základě návrhu hodnotící komise ze dne 8.7.2021 k veřejné 
zakázce malého rozsahu s názvem „Projektová dokumentace-technická 

infrastruktura“ zadání realizace veřejné zakázky dodavateli – Ing. Rostislav 
Grebík, IČO 04088620 s nabídkovou cenou 524 000,00 Kč bez DPH. 

➢ ZO schválilo příjem finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu 

v roce 2021- Podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního a krajinného 
prostředí, Rozhodnutí č. Ol029/21 ve výši 20 359,00,- Kč bez DPH. 

➢ ZO schválilo Smlouvu o výpůjčce elektronické úřední desky s Mikroregionem 
Šternbersko no dobu do 13.5.2025. 

                                                                             -kall- 

==================================================================== 

38. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

PŘEDBĚŽNĚ 24. 09. 2021, 18:00 
==================================================================== 

 

PRODEJNA V OBCI 

Zpravodaj číslo 8 měl vyjít dne 23.8.2021. Termín vydání jsme posunuli, protože jsme 

vám chtěli poskytnout konkrétní informace k překlenovací době předávání Prodejny 

smíšeného zboží v naší obci. Dosavadní provozovatelka paní Olga Kouřilová ke dni 

24.9.2021 s prodejem končí a 30.9.2021 prodejnu předává nové provozovatelce. 

Obec ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů zajistí prodej objednaného 

pečiva a objednaného zboží v zasedací místnosti obecního úřadu:  

Prodejní doba 25.9.2021 – 2. 10.2021 

Sobota  7:00 – 10:00 
Pondělí – Pátek 7:00 – 12:00; 13:00 – 17:00 

 

Pečivo (případně další zboží) je nutné si předem objednat nejlépe do 20.9.2021. Podle 

zájmu lze objednat i zeleninu a ovoce. Vše bude o domluvě. Objednávky lze provádět 

osobně na OÚ, na tel. 724 160 106 nebo e-mailem: kalhousova152@seznam.cz . 

                                                                             -kall- 

==================================================================== 

mailto:kalhousova152@seznam.cz


 

3 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 8. 

 



 

4 

TYPY – KAM VYRAZIT 

                 
==================================================================== 

MOBILNÍ OČKOVACÍ TÝM 

Ve věci podpoření zvýšení proočkovanosti obyvatel Olomouckého kraje byl 

Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc zorganizován mobilní očkovací 

tým, který bude vyslán i do vzdálenějších lokalit s nízkou proočkovaností obyvatel. 

Obecní úřad je v kontaktu s Olomouckým krajem a pokud bude z řad našich občanů 

o tuto službu zájem, požádáme o termín návštěvy v naší obci. 
                                                                             -kall- 

==================================================================== 

VÝVOZ JÍMEK 

Obec Hraničné Petrovice v minulých letech zajišťovala vývoz jímek pro občany obce. 

Protože se ale množily nejrůznější požadavky a námitky obyvatel ve smyslu: 

- že mají přijet vyvézt ráno nebo přesně v konkrétní hodinu; že někde to trvá dýl; že 

někomu vzali o půl kubíku více nebo méně; že měla přijet jiná firma atp., rozhodli 

jsme se, že od nynějška budeme vývoz zajišťovat jen pro objekty ve vlastnictví obce.  

 

Pro Vás máme kontakty na firmy, které využívá obec 

PODLAS s.r.o. Olomouc (fekál 11 m2) … telefon 603 107 397 

ZEMAN - Čištění kanalizace s.r.o. (fekál 10 m2) … telefon 602 976 976 
                                                                             -kall- 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 20. 09. 2021. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 13. 09. 2021. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 8/2021 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc  
vydává Obec Hraničné Petrovice; redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144; evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106; toto číslo vychází 08. 09. 2021 


